2021

FILM STUDIES - GENERAL

Practical Examination Semester I (Paper CC/GE 1) Full Marks: 30

প্রান্তলিখিত সংখ্যাগুলি পূর্ণমান নির্দেশক।

- ১) তোমাদের মোবাইলে বা অন্য কোনো ডিভাইসে 5টি ভিডিও (10 -12 সেকেন্ড) তোল বিভিন্ন ইমেজ সাইজ, মুভমেন্ট এবং অ্যাঙ্গেলে, তারপর বিভিন্ন ট্রানজিশন ব্যবহার করে সেগুলিকে একত্রিত করে একটি mp4 ফরম্যাটের ভিডিও ফাইল তৈরি করে মেল কর। [১৫]
- ৩) তোমাদের উপরোক্ত কাজের বিবরণে একটি প্রাক্টিকাল ফাইল তৈরি করে সেটা pdf ফরম্যাটে মেল কর।
- ৪) এই উল্লিখিত কাজ mp4 ও pdf ফর্ম্যাটে ১ ঘন্টার মধ্যে জমা দেওয়ার পরে, এক এক করে সকলের 'গুগল মিট' এর মাধ্যমে উপরোক্ত বিষয়ে মৌখিক অনলাইনে নেওয়া হবে। [১০

[English Version]

The figures in the margin indicates full marks.

- 1. Take 5 videos (10 -12 seconds)) in your mobile or any other device in different image sizes, movements & angles, assemble them together using different transitions and make a video file of mp4 format and mail it. [15]
- 2. Make a practical file of your detailing your above work and mail it in pdf format. [5]
- 3. Viva online regarding the above will be taken one by one over Google Meet after submission of the above assigned work in mp4 and pdf format in 1hour duration. [10]